МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2017                                                                                              № 53
с. Новоникольское

	Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» и утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям на приобретение оборудования для хлебопечения.

В целях реализации Соглашения от 24.10.2017 № 68-ИМТ о выделении в 2017 году из бюджета муниципального образования «Александровский район» бюджету муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» иных межбюджетных трансфертов на приобретение оборудования для хлебопечения и в соответствии со статьями 9, 86, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Александровского района Томской области от 19.10.2017 № 1352 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на приобретение оборудования для хлебопечения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» относятся расходы на выделение индивидуальному предпринимателю Куксгаузену Юрию Адамовичу субсидии на  приобретение оборудования для хлебопечения.

2. Установить, что расходное обязательство муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется за счет средств, предоставленных из  бюджета муниципального образования «Александровский район» в размере 50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей.

3. Главным распорядителем бюджетных средств определить Администрацию «Новоникольского сельского поселения».

4. Получателем средств, выполняющим функции, связанные с исполнением расходного обязательства, является индивидуальный предприниматель Куксгаузен Юрий Адамович.
3. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидии юридическим лицам  и  индивидуальным  предпринимателям на приобретение оборудования для хлебопечения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного  специалиста   (специалиста  по  бюджету)  Штурман С.И.
	Глава Новоникольского сельского поселения
	В.Н. Першин

Утвержден

постановлением Администрации

Новоникольского сельского поселения
от 14.11.2017  № 53
Порядок
предоставления субсидии юридическим лицам  и  индивидуальным  предпринимателям  на приобретение оборудования для хлебопечения
Глава 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в целях установления единого порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» субсидий юридическим лицам  и  индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим производство хлеба и использующим электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, на приобретение оборудования для хлебопечения, а также на  возмещение  части затрат на  оборудование для хлебопечения.

2. Предоставление субсидий на приобретение оборудования для хлебопечения, а также на  возмещение  части затрат на  оборудование для хлебопечения производится за счет средств, запланированных в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.
3. Правом на получение субсидий на приобретение оборудования для хлебопечения, а также на  возмещение  части затрат на  оборудование для хлебопечения  обладают  юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее – Получатели), осуществляющие производство хлеба на территории Новоникольского сельского поселения и использующие электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями.
4. Для получения субсидии Получатели представляют в Администрацию Новоникольского сельского поселения, следующие документы:
1) заявку на предоставление субсидии по форме 1 согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2) заверенную Получателем копию свидетельства о государственной  регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);
3) заверенную Получателем копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц);
4) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня подачи заявки;
6) копию платежных документов на оплату приобретенного оборудования для хлебопечения (договоры, счета или счета-фактуры на оплату товара, товарно-транспортные накладные, платежные поручения, квитанции и т.д.) – в случае возмещения части затрат на приобретенное оборудование;
7) смету затрат на приобретение оборудования для хлебопечения – в случае, если оборудование предполагается приобрести.

5.Субсидия перечисляется на расчетный счет получателя в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявки на предоставление Субсидии, при условии представления полного пакета документов в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, а также при осуществлении экспертизы достоверности представленных документов.
6. Основанием для отказа в получении Субсидии являются:
1) непредставление документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;
2) недостоверность представленных Получателем сведений.
7. В случае выявления нарушения условий настоящего Порядка администрация поселения направляет Получателю уведомление о возврате денежных средств в размере средств, по которым выявлены нарушения их предоставления. Получатель должен в течение 15 рабочих дней возвратить указанные  денежные средства в доход бюджета поселения.
Приложение 1
к Порядку п
редоставления субсидии
 юридическим лицам и

индивидуальным  предпринимателям

 на приобретение
оборудования для хлебопечения
Форма 1

Главе Новоникольского сельского поселения
от ___________________________________
_____________________________________
 (Ф.И.О. руководителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии

Прошу предоставить субсидию в сумме _____________________(____________) рублей на предоставления субсидии юридическим лицам и  индивидуальным  предпринимателям на приобретение оборудования для хлебопечения (возмещение части затрат на оборудование для хлебопечения).
Сведения о юридическом лице, индивидуальном предпринимателе:

Адрес (юридический, фактический, почтовый):_____________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Телефон, факс, e-mail: _________________________________________________

ИНН/КПП:___________________________________________________________

Банковские реквизиты для перечисления субсидии:_________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Достоверность всех сведений, содержащихся в заявке и прилагаемых документах, подтверждаю_____________________________________________________
С условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен________________

Юридическое  лицо, индивидуальный предприниматель несет предусмотренную действующим законодательством ответственность за  недостоверность представленных сведений, повлекшую  неправомерное получение бюджетных средств.

Перечень прилагаемых документов:

1. ___________________________________________________
2.____________________________________________________
3.____________________________________________________
4.____________________________________________________

5. ___________________________________________________
________________________________/___________________/

                                                                                                                                          м.п.

Дата:___________________________